— 1 —

水利电力质〔2019〕32 号

关于召开 2019 年电力行业质量信得过班组
建设典型经验交流与展示会的通知

各会员单位及相关单位：

根据中国水利电力质量管理协会《关于开展 2019 年电力行

业质量信得过班组建设推进活动的通知》（水利电力质〔2019〕

23 号）文件要求，为进一步引导和规范电力行业科学、有效地

开展质量信得过班组建设活动，不断提升班组产品和服务质量，

提高企业的基础管理水平，总结交流一年来企业在推动质量信得

过班组建设活动中产生的典型经验与最佳实践，中国水利电力质

量管理协会拟定于2019年 8月在湖北省宜昌市组织召开2019年

电力行业质量信得过班组建设典型经验交流与展示大会。现将有

— 2 —

关事宜通知如下：

一、 会议内容：

电力行业质量信得过班组建设活动典型经验展示及交流。

二、 参会人员：

1、各推荐单位、主管单位负责人（专责）、班组建设骨干

及评委；

2、企业安排的观摩学习人员；

3、参加经验交流发布展示的质量信得过班组代表。

三、参加经验交流发布展示的信得过班组名单见附件 1。

四、会议时间：

报到时间：8月 19 日

会议时间：8月 20 日至 23 日

五、会议地点：湖北省宜昌市国贸大酒店

地址：湖北省宜昌市西陵区云集路 1 号

六、会议费用

参会代表需缴纳会务费 2100 元/人;

住宿费：A 房型 320 元/天、B 房型 290 元/天：

现场缴纳，可刷卡、微信或支付宝形式缴纳。

七、联系人及联系方式

1.中国水利电力质量管理协会

联系人： 沈华超   杨萍

— 3 —

电  话：010-63414886    13051875994

010-63414325    14415981177

网  址：www.ceaq.org.cn

本次会议采用微信平台报名方式，请参会人员扫描上述二维

码填写报名相关信息进行报名。

附件：1.参会班组名单

2.有关会务事宜

 中国水利电力质量管理协会

 2019 年 7 月 25 日

— 4 —

附件 1

参会班组名单

班组序号 企业名称 班组名称

1 国网陕西省电力公司宝鸡供电公司 自动化运维班

2
国网陕西省电力公司西安供电公司渭北客

户服务分中心
用电检查二班

3
陕西省地方电力（集团）有限公司岐山县

供电分公司
岐山县供电分公司计量装表班

4 囯网陕西省电力公司渭南供电公司 变电二次运检二班

5 国网陕西省电力公司黄陵县供电公司 国网黄陵县供电公司店头供电所

6
陕西省地方电力（集团）有限公司宁强县

供电分公司
宁电计量 QC 小组

7 国网陕西省电力公司宝鸡供电公司 凤州中心供电所

8
陕西省地方电力（集团）有限公司甘泉县

供电分公司
甘泉县供电分公司工程公司班组

9 国网陕西省供电公司西安供电公司 计量室精细化资产管理班

10 国网陕西省电力公司宝鸡供电公司 电工班

11
陕西省地方电力（集团）有限公司榆林电

力分公司
调度通信中心调度班

12
陕西省地方电力（集团）有限公司白水县

供电分公司
白水县供电分公司城关供电所

13
陕西省地方电力（集团）有限公司榆林电

力分公司
榆横运维站

14 神华神东电力有限责任公司店塔电厂 运行二部一值

— 5 —

班组序号 企业名称 班组名称

15 大唐韩城第二发电有限责任公司 厂用二班

16 安康水力发电厂 运行四值

17 国网陕西省电力公司商洛供电公司 装表接电班

18
陕西省地方电力（集团）有限公司咸阳供

电分公司
泾阳供电分公司基建部

19
陕西省地方电力（集团）有限公司渭南供

电分公司

渭南供电分公司修试中心高压试验

班

20 大唐彬长发电有限责任公司 发电部集控一值

21 上海外高桥第二发电有限责任公司 设备部锅炉班组

22 上海吴泾第二发电有限责任公司 发电部运行二值

23 上海外高桥第三发电有限责任公司 设备管理部汽机班

24 上海吴泾第二发电有限责任公司 检修部电气二次班

25 天津军粮城发电有限公司 锅炉车间防爆班

26 天津华电福源热电有限公司 维护部电气二次班组

27 云南电网有限责任公司曲请供电局 变电修试所继保自动化二班

28 东源曲靖能源有限公司 发电部四值#1 机

29 云南电网有限责任公司保山供电局 黄龙巡维中心

30 国投云南大朝山水电有限公司 自动化（蜂彩蜜家）班组

— 6 —

班组序号 企业名称 班组名称

31 华电内蒙古能源有限公司包头发电分公司 发电运行部化学实验班

32
国网内蒙古东部电力有限公司呼伦贝尔供

电公司

国网呼伦贝尔供电公司变电运检室

变电检修班

33 内蒙古京泰发电有限责任公司 高原蓝群团服务班组

34 内蒙古能源发电红泥井风电有限公司
内蒙古能源发电红泥井风电有限公

司运行一值

35 内蒙古送变电有限责任公司 “新蜜蜂”建筑科技创新班组

36 内蒙古能源发电新能源有限公司 二连浩特恩和

37 福建华电可门发电有限公司 燃管部化验班

38 福建华电可门发电有限公司 发电部脱硫 C值

39 杭州华电江东热电有限公司 维护班

40 杭州华电江东热电有限公司 运行四班

41 科先电力工程咨询设计公司 科先线路设计一班

42 呼和浩特热电厂 检修部热控队程控班

43 包头第一发电厂 检修部机化队 30 万辅机一班

44 内蒙古蒙达发电有限责任公司 热工检修队热工三班

45 上都发电公司 电气队高压班

46 国网河南省电力公司济源供电公司 变电二次运检班

— 7 —

班组序号 企业名称 班组名称

47 大唐保定热电厂 电气检修一班

48 辽宁东方发电有限公司 电工班

49 广东电网有限责任公司东莞供电局 变电管理二所检修三班

50 广东电网有限责任公司东莞供电局 变电管理一所继保自动化一班

51 广东电网有限责任公司东莞供电局 物流中心仓储班

52 广东电网有限责任公司东莞供电局 变电一所变电检修二班

53 山东电力工程咨询院有限公司 土工试验室

54 北京京丰燃气发电有限责任公司 热机一班

55 国投甘肃小三峡发电有限公司 集控维护班

56 国投甘肃小三峡发电有限公司 机械检修三班

57 国投甘肃小三峡发电有限公司 水工观测班

58 国网安徽省电力有限公司淮南供电公司 潘集供电公司用电检查班

59 铜陵供电公司 调控中心地区监控班

60 铜陵供电公司 变电运检室凤丹运维班

61 国网福建省电力有限公司泉州供电公司 电气试验一班

62 国网福建省电力有限公司泉州供电公司 变电二次运检四班

— 8 —

班组序号 企业名称 班组名称

63 国网福建省电力有限公司泉州供电公司 变电检修一班

64 国网福建省电力有限公司晋江市供电公司 晋江公司调控运行班

65 国网福建省电力有限公司泉州供电公司 调控中心地区调控二班

66 国网福建省电力有限公司泉州供电公司 带电作业三班

67 国网河北省电力有限公司沧州供电分公司 自动化运维班

68
国网冀北电力有限公司唐山市曹妃甸区供

电分公司
六场供电所

69 国网冀北电力有限公司张家口供电公司 变电运维二班

70 国网冀北电力有限公司秦皇岛供电公司
经济技术研究所（设计公司）技术

室

71 国网冀北电力有限公司秦皇岛供电公司 电力调度控制中心自动化运维班

72 国网冀北电力有限公司秦皇岛供电公司 变电检修室变电二次运检二班

73 国网冀北电力有限公司承德供电公司 二次检修一班

74 国网冀北电力有限公司廊坊供电公司 输电运检室运维二班

75 国网山西省电力公司曲沃县供电公司 营业班

76 国网上海市电力公司青浦供电公司 变电运维班

77 国网上海浦东供电公司 电网调度控制中心调控班

78 国网上海市电力公司市南供电公司 变电（配电）二次运检一班

— 9 —

班组序号 企业名称 班组名称

79 国网安徽省电力有限公司无为县供电公司 变电检修班

80
国网内蒙古东部电力有限公司牙克石市供

电分公司

国网牙克石市供电公司乌奴耳供电

所

81 华电能源股份有限公司哈尔滨第三发电厂 供热公司分理三处

82 国网江苏省电力有限公司南京供电分公司 地区监控班

83 国网江苏省电力有限公司南京供电分公司 配网调控班

84 国网扬州供电公司 配电运检室配电运检二班

85 国家能源集团谏壁发电厂 发电部乙一单元

86 国网扬州供电公司
广源集团有限公司配电工程分公司

变电综合队

87 江苏射阳港发电有限责任公司 检修部锅炉班

88 江苏常熟发电有限公司 热工检修部热控四班

89 江苏射阳港发电有限责任公司 燃料电气班

90 国网江苏省电力有限公司镇江供电分公司 变电检修室电气试验班

91 国家能源集团谏壁发电厂 灰硫运行甲班

92 江苏新海发电有限公司 发电部 1000MW 集控运行四值

93 国网江苏省电力有限公司南京供电分公司 殷巷运维班

94 国网江苏省电力有限公司南京供电分公司 输电运检一班

— 10 —

班组序号 企业名称 班组名称

95 南京电力设计研究院有限公司 变电二次室

96 靖远第二发电有限公司 制样班

97 靖远第二发电有限公司 保护班

98 靖远第二发电有限公司 燃检班

99 安徽南瑞继远电网技术有限公司 继远电网运维检测班组

100
国网电力科学研究院武汉南瑞有限责任公

司
安全质量管理班组

101 北京科东电力控制系统有限责任公司 调度信息业务部工程服务班组

102 安徽南瑞中天电力电子有限公司 中天电子产品制造部三相表班组

103 安徽南瑞继远电网技术有限公司 继远电网系统集成班组

104 江苏南瑞帕威尔电气有限公司
帕威尔电气中置工段质量信得过班

组

105 秦皇岛发电有限责任公司 运行部化学化验班

106 秦皇岛发电有限责任公司 机关财务处

107 山东核电设备制造有限公司
山东核电设备制造有限公司海阳项

目部 CACV 施工班组

108 山东核电设备制造有限公司
山东核电设备制造有限公司大件装

配车间机加工二段班组

109 山东核电设备制造有限公司 核级产品表面处理班组

110 山东核电设备制造有限公司
山东核电设备制造有限公司机械模

块钢结构工段

— 11 —

班组序号 企业名称 班组名称

111 大唐岩滩水力发电有限责任公司 机械班

112 浙江泰仑电力集团有限责任公司 配电工程分公司工程部

113 浙江浙能台州第二发电有限责任公司 浙能台二发电公司燃料部电仪班

114 浙江浙能温州发电有限公司 维护部电气二班

115 广东电网有限责任公司潮州供电局 计量用户运维班

116 广东电网有限责任公司肇庆供电局 肇庆供电局信息中心信息运维班

117 中国三峡建设管理有限公司 白鹤滩监理部测量组

118 中国三峡建设管理有限公司 白鹤滩监理部尾水系统组

119 中国三峡建设管理有限公司 广西天峨风电监理部

120 中海油珠海天然气发电有限公司 运行 A值

121 中海油珠海天然气发电有限公司 运行 B 值

122 中海油珠海天然气发电有限公司 运行 C值

123 中海油珠海天然气发电有限公司 运行 D值

124 中海油珠海天然气发电有限公司 运行 E值

125 中海油珠海天然气发电有限公司 热工班

126 国网湖北省电力公司当阳市供电公司 配电运检班

— 12 —

班组序号 企业名称 班组名称

127 国网安徽省电力有限公司芜湖供电公司 检验检测班

128 国网福建省电力有限公司漳州供电公司 变电二次运检二班

129 国网浙江杭州市临安区供电有限公司 运维检修部变电检修二班

130 国网浙江杭州市余杭区供电有限公司 横岭运维班

131 国网浙江省电力有限公司杭州供电公司 变电运维室霞湾运维班

132 国网浙江宁波市鄞州区供电有限公司 自动化运维班 QC 小组

133 国网浙江慈溪市供电有限公司 带电作业班

134 国网浙江省电力有限公司嘉兴供电公司 秀东变电运检室技术组

135 国网浙江省电力有限公司嘉兴供电公司
嘉兴恒创电力设计研究院有限公司

配网室

136 国网湖州供电公司 配电工程分公司工程部

137 国网衢州供电公司 调控中心地区调控班

138 国网浙江省电力有限公司金华供电公司 输电运检室带电作业一班

139 国网浙江省电力有限公司金华供电公司 变电运维室倪宅运维班

140 国网浙江省电力有限公司金华供电公司 变电检修室变电二次运检二班

141 国网温州供电公司变电检修室 二次运检一班

142 温州电力建设有限公司 继保二次队

— 13 —

班组序号 企业名称 班组名称

143 国网温州供电公司调控中心 调控班

144 国网浙江台州供电公司 变电检修室电气试验一班

145 国网浙江临海市供电有限公司 变电运维班

146 国网浙江仙居县供电有限公司 变电检修班

147 国网浙江松阳县供电有限公司 配电运检班

148 国网浙江丽水市莲都区供电有限公司 调控运行班

149 国网浙江岱山县供电有限公司 变电运检班

150 浙江启明电力集团有限公司电力安装公司 变电分公司

151 国网浙江省电力有限公司嵊泗县供电公司 信通运检班

152 国网浙江省电力有限公司检修分公司 瓶窑运维站变电检修班

153 国网浙江省电力有限公司综合服务分公司 余杭项目部

154
中国电力工程顾问集团中南电力设计院有

限公司
电网工程公司送电土建室

155
中国电力工程顾问集团中南电力设计院有

限公司
发电工程公司电气室

156
中国能源建设集团江苏省电力设计院有限

公司
勘测公司水文气象部

157
中国能源建设集团安徽省电力设计院有限

公司
新能源工程公司电气部

158
中国电力工程顾问集团中南电力设计院有

限公司
勘测工程公司水文气象室

— 14 —

班组序号 企业名称 班组名称

159 中机国能电力工程有限公司 设计研究院-机械部

160
中国电建集团昆明勘测设计研究院有限公

司

昆明市不动产统一登记存量数据整

合（五华区标段）项目部

161
中国电力工程顾问集团华北电力设计院有

限公司
精细化施工管理小组

162
中国能源建设集团江苏省电力设计院有限

公司
新能源工程公司土建部

163 浙江浙能长兴天然气热电有限公司 仪控检修班

164 浙江浙能长兴天然气热电有限公司 集控运行三值

165 淮沪煤电有限公司田集发电厂 热控点检班

166 淮沪煤电有限公司田集发电厂 集控运行一值

167 国网齐齐哈尔供电公司 运营监测班

168 国网齐齐哈尔供电公司 地区调度班

169 国网大庆供电公司 配网调控班

— 15 —

附件 2

有关会务事宜

一、住宿及会务

联系人：沈华超  13051875994 63414886

会议地点：湖北省宜昌市国贸大酒店

地址：湖北省宜昌市西陵区云集路 1 号

二、乘车路线

宜昌东站：乘坐 B9K/B9 路，宜昌东站（始发）-brt 山庄路，

下车步行 235 米即到；

宜昌三峡机场：乘机场大巴到宜昌清江酒店，下车步行 860

米即到

— 16 —

中国水利电力质量管理协会          2019 年 7 月 25 日印发